
EOVS
Úvod do předmětu

Doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc.

KVE



Vyučující

� Přednášky:

Doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. – KVE

Semináře:

Vystoupení studentů

� Exkurze:

Doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc.



Doporučená struktura vystoupení

� Kompetence a úkoly vybraného SK (instituce) – viz 
Ústava, Kompetenční zákon, samostatný zákon, 
případně související vyhláška, zpracované
koncepce a strategie danou organizací apod.

� Struktura úřadu (instituce) – odbory, oddělení a jiné
útvary

� Počet OSS, PO, SF, SP a dalších organizací
spadajících pod SK

� Ekonomika resp. financování SK (příjmová a 
výdajová stránka jejich rozpočtu)

� Kontext s EU (např. zda dané ministerstvo není
řídícím orgánem, platební agenturou apod.)



19.9.2006

� Úvodní přednáška a všechny další přednášky  
budou vyvěšeny na studiu On-Line (IS)

� Všechna vystoupení studentů na studiu On-
Line (zaslat mailem materiál nebo prezentaci 
v PP) a vyvěsit na IS

� V první PP s termíny budou průběžně
uváděny (zapracovány) změny, např. termíny 
exkurzí, vystoupení studentů na seminářích 
apod.



26. 9. 2006

� Mgr. Póč: Přednáška k EU (jak využít ve VS 
zdroje EU)



3. 10. 2006

� Místo výuky 3. 10. je stanovena účast na odborném 
semináři „Management regionální a místní správy“, 
který je zaměřen na problematiku kvality veřejné
správy. Seminář se koná ve středu 4. 10. (v  8,30 
hod. na zasedačce děkana). Protože seminář trvá
do 15,30 hod. studenti se dostaví v průběhu dne na 
témata dle vlastního výběru.

� Tinková: MK ČR (přeloženo na 10. 10.)
� Pavlík: MO ČR (přeloženo na 10. 10.)
� Horňáková: Úřad vlády (přeloženo na 10. 10.)



10. 10. 2006

� Pávišová: ČNB

� Hesounová: Ústavní soud

� Bernátková: Vězeňská služba

� Nováková: Nejvyšší státní zastupitelství

� Hlavinková: Územně finanční orgány

� Tinková: MK ČR (přeloženo z 3.10.)

� Pavlík: MO ČR (přeloženo z 3.10.)

� Horňáková: Úřad vlády (přeloženo z 3.10.)



17. 10. 2006

� Kramářová: MŠMT ČR

� Skřitecký: MPSV ČR

� Kouřilová: MMR ČR

� Krátká: Obec III.

� Urbánková: Obec II.

� Burešová: Městská část

� Měřínská: MZe

� Vařbuchtová: Kraj



24. 10. 2006

� Exkurze – OÚ Tvarožná, odjezd autobusem 
od fakulty v 14,35 hod.



31. 10. 2006

� Cihlářová: ÚOHS

� Sezemská: ERU

� Kopřivová: NKÚ

� Neubauerová: Kancelář VOP

� Blažková: AV ČR

� Čížková: Rada pro rozhl. a tel. vysílání

� Petrčková: MV ČR



7.11.2006

� Exkurze – MÚ Kuřim, odjezd autobusem do 
Kuřimi od fakulty v 14,00 hod.



14.11.2006

� Kysela: MD ČR

� Šohajková: Kancelář prezidenta

� Tichý: Ministerstvo spravedlnosti

� Motyčka: MF ČR

� Tanzer: Celní správa ČR

� Šlezinger: PPP centrum



21.11.2006

� Ing. Kavřík: Veřejné zakázky 

(zkušenosti z praxe a nový zákon o 
veřejných zakázkách - č. 137/2006)



28.11.2006

Ing. Binek: Strategické a programové
dokumenty veřejné správy 

� Holasová: NS

� Jakeš: ČSÚ



5.12.2006



12.12.2006

� Závěrečná písemná zkouška (viz další
snímek)



Předpoklady ke zkoušce

� Účast na seminářích

� Vystoupení na semináři  a jeho odevzdání
pouze v elektronické podobě (PP nebo W) 
– bude vyvěšeno na SoL (nebo IS)

� Účast na exkurzích

� Znalosti z přednášek, seminářů a exkurzí



Forma zkoušky

� Písemná zk na posledním zaměstnání

� Rozsah či otázky k písemné zk budou vyvěšeny

� Známka bude zapsána do ISU

� Kdo bude nevyhovující, bude si přát lepší
známku anebo se nemohl zúčastnit – přihlásí se 
na ústní zkoušku

� Termíny ústních zk budou vypsány ve 
zkouškovém období, termíny budou vyvěšeny 



Literatura (ne vše, ale dle výběru a dle 
témat seminárních prací)

� Peková, Pilný, Jetmar:  Veřejná správa a finance veřejného 
sektoru, ASPI 2005

� Rektořík a kol.: Ekonomika a řízení odvětví veřejného sektoru, 
Ekopress 2002

� Peková: Hospodaření a finance územní samosprávy, 
Management Press 2004

� Pomahač, Vidláková: Veřejná správa, C.H.Beck 2002
� Koudelka, Ondruš, Průcha: Zákon o obcích, Linde 2004
� Rektořík, J., Šelešovský, J. a kol.: Kontrolní systémy veřejné

správy a veřejného sektoru, Ekopress 2003 
� Koudelka: Průvodce územní samosprávou, Linde 2003
� Svoboda, Grospič, Vedral: Zákony o územní samosprávě, 

Eurounion 2003
� Malach, Šelešovský, Ustohal: Samosprávné podnikatelské

instituce, MU 2002



Legislativa

� 1/1993 – Ústava
� 2/1969 – o zřízení min. a jiných ústředních 

orgánů st. správy
� 128/2000 – o obcích
� 129/2000 – o krajích
� 131/2000 – o hl. městě Praze
� 218/2002 – o státní službě
� 312/2002 – o úřednicích územních 

samosprávných celků
� 181/1999 – Evropská charta místní samosprávy
� Ústavní smlouva pro Evropu



Legislativa

� Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla

� Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů

� 243/2000 - o rozpočtovém určení výnosu některých 
daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní)

� Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 
vystupování v právních vztazích

� Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole)



Legislativa

� Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí

� Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
� Zákon č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 

k. řízení
� 248/2000 – o podpoře regionálního rozvoje
� 215/2004 – o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje

� 341/2005 –o veřejných výzkumných institucích
� 301/1992 – o HK ČR a AK ČR



�Děkuji za pozornost!


